
V "
Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<т  2 *  воября 2010 года № 12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

.АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

3 соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
'•«ста»: v сельского поселения Верхние Белозерки, постановляю:

Y твердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 
оонда Администрации сельского поселения Верхние Белозерки для финансирования 
непредвиденных расходов.

1 Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
'  Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
* Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

юлшциг

. лава се.

.чаре к Сулеев В.А.

Шип. •описнова А.В.



ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

1 настоящий Порядок определяет механизм и основания направления и использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки для финансирования непредвиденных расходов (далее - 
резервный фонд).

2 Резервный фонд создается в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе 
на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3 Размер резервного фонда в бюджете сельского поселения Верхние Белозерки
устанавливается в соответствии с Уставом сельского поселения Верхние Белозерки 
на соответствующий финансовый год и не может превышать Зпроцента, 
утвержденного Решением Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки от общего объема расходов.

• -'впредвиденным расходам относятся расходы, которые нельзя предусмотреть заранее в 
эитч! обстоятельств объективного характера и которые не могут быть учтены при формировании 
я п г д т '5 бюджета сельского поселения Верхние Белозерки на соответствующий финансовый год
*  таансвый период.

Средства резервного фонда могут быть направлены на:
- ■'доведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных 

fe a r -в*й *  других чрезвычайных ситуаций в границах городского округа;
- тх-.видацию и предупреждение аварийных и чрезвычайных ситуаций, представляющих 

•низ»  *о*зни и здоровью людей и приводящих к разрушению зданий, сооружений, оборудования
•  -пактертны х средств, нарушению производственного или транспортного процесса, и- их 
■■сж лг'вий  в границах городского округа;

- .тегулирование иных непредвиденных социально-экономических ситуаций.

i  Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются в формах, предусмотренных 
кодексом Российской Федерации, и перечисляются с лицевых счетов 

аэигче~г*= гюших главных распорядителей или получателей бюджетных средств.
5 использование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании 

«■сансвления Администрации сельского поселения Верхние Белозерки.
1эедства резервного фонда имеют строго целевое назначение и подлежат расходованию 

«ж*с*ч*~=льно на цели, указанные в постановлении Администрации сельского поселения 
■врмме Белозерки о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда.

Б Основанием для подготовки проекта постановления Администрации сельского поселения 
•евжние Белозерки об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда является 

г.павы сельского поселения, данное на основании письменного обращения.
Эбсешение должно сопровождаться обоснованием необходимости выделения средств, а 

" * ■ * ! зо**. мента ми (расчетами, сметами), подтверждающими испрашиваемый объем средств.
“ гоект постановления Администрации сельского поселения Верхние Белозерки о 

— ГИ» шч» бюджетных ассигнований резервного фонда должен содержать:
- :с -свзн ие  принятия соответствующего решения;

-и м е н о ва ни е  главного распорядителя бюджетных средств;



- общий объем выделенных бюджетных ассигнований; .
- целевое назначение;
- порядок и сроки использования выделенных бюджетных ассигнований.
8. В целях учета бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, 

:эответствующие главные распорядители бюджетных средств в месячный срок после проведения 
:оответствующих мероприятий представляют отчет о целевом использовании бюджетных 
ассигнований, выделенных из резервного фонда.

9. В случае принятия в установленном порядке решения об использовании средств 
резервного фонда расходы подлежат отражению по соответствующим разделам, подразделам и 
а*дам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки, 
исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности с сохранением целевой статьи
расходов.

10. В случае полного или частичного неосвоения выделенных бюджетных ассигнований 
резервного фонда в течение длительного срока (более 1 месяца со дня окончания установленного

ока) указанные бюджетные ассигнования подлежат сокращению и восстановлению в 
резервный фонд.

В этом случае Администрация сельского поселения Верхние Белозерки проводит 
•предварительно сокращение лимитов бюджетных обязательств, готовит постановление 
Администрации сельского поселения Верхние Белозерки о сокращений и восстановлении 
рсджетных ассигнований резервного фонда.

11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к 
»*.еквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения Верхние 
зелозерки.


